
David-Sachs-Schule Quedlinburg 

 

Bestellung der im Schuljahr 2025/2026 ausleihbaren und anzuschaffenden 

Schulbücher und Lernmaterialien für Schuljahrgang 10 

 

Name:                                                                                                                                          Klasse:  10 

 

Fach Verlag, Titel, Bestell-Nr. Stück-

preis 

in € 

Kauf- 

exemplar 

(K) 

Leih- 

exemplar 

(L) 

1 2 3 4 5 

 

Kauf 
(Arbeitshefte) 

      

 

Mathematik 

 

Deutsch 

 

Chemie 

 

Englisch 

 

 

Cornelsen / Klick / Mathe 10         978-3-06-080568-6 

 

Cornelsen / Doppelklick AH 10     978-3-06-061855-2 

 

Cornelsen / Das neue Tafelwerk    978-3-06-020761-9 

 
Cornelsen / Klick AH 6                 978-3-06-031940-4 

 

 

12,25 

 

11,25 

 

17,99 

 

14,50 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kauf oder persönliche Ausleihe 
(Lehrbücher) 

      

Mathematik 

 

 
Deutsch 

 

 

Englisch 

 

 

 

Cornelsen / Klick / Mathe 10           

978-3-06-080565-5            

 

Cornelsen / Doppelklick 10 Lehrbuch   

978-3-06-061670-1 

 
Cornelsen/Klick/Schülerbuch 6       

978-3-06-031937-4 

 

 

 

25,25 

 

 

27,99 

 

 

22,50 

 

 

  

 

Bitte nutzen Sie die Kopie des Bücherzettels, um die erforderlichen Arbeitshefte im Buchhandel 

selbst zu erwerben. 

 

Das Original des Bücherzettels (mit ausgefüllter Rückseite) geben Sie bitte zum unten genannten 

Termin incl. der Leihgebühr in der Schule ab, um Bücher auszuleihen. 

 

Die zu entrichtende Leihgebühr beträgt:                                                                .................... € 
(Sie ergibt sich aus der Anzahl der auszuleihenden Lernmittel multipliziert mit dem für Sie zutreffenden Gebührensatz.  

 Im Normalfall pro Buch 3 €, Empfänger laufender Hilfe  bezahlen  pro  Buch  1 €. ) 

 

Letzter Einzahlungstermin für die Leihgebühr und Abgabetermin des Bücherzettels: 02.06.2025 

                                                                                                                                                      
 

Datum, Unterschrift 

 

.....................................................................                    
                      Erziehungsberechtigte/r 


